附件1：

内部明电
签批                      序
发往  见报头                    梁金焰
盖章                      号

等级   特提          闽交建明电〔2016〕101号      闽机号

福建省交通运输厅关于传达贯彻省委省政府

主要领导重要指示、启动防台风Ⅱ级响应的通知
各设区市（区）交通运输局（委），沿海各港口管理局，厅直各单位，武警交通第八支队一大队:

今年第17号超强台风“鲇鱼”将于明天（28日）凌晨至上午在我省惠安到漳浦一带沿海登陆。省防指今天12时启动防台风Ⅱ级应急响应，省厅决定同步启动交通防台风Ⅱ级响应。今天上午11时15分，省委尤权书记、省政府于伟国省长赴省防汛指挥部检查部署防台风工作，召开全省视频会议并做出重要指示。会后黄祥谈厅长召集厅防汛应急机构领导及相关部门负责人传达贯彻尤书记、于省长重要讲话精神，再次会商交通、港航、公路、运输等行业，并针对性进一步部署组织台风防抗。厅会商会相关要求一并紧急通知如下，请各地各单位认真执行：
一、提高认识，确保责任到位。当前台风登陆临近，“鲇鱼”台风体积庞大、风雨影响巨大，覆盖全省大部。要求各地各单位务必提高认识，克服麻痹思想和厌战情绪，坚决防止松懈，发挥连续作战作风，责任人坚守在岗，各项准备措施到位，坚决防止指挥部署遗留。

二、迅速转移，确保人员安全。立即组织转移位处临海（江、河）、山谷低洼地区、地灾隐患点、洪涝灾害易发区域的施工项目部、居住地（工棚）、民工居住点的人员，务必落实到人，今天天黑前全部完成转移，并坚决防止撤离人员擅自返还。
三、强化力量，落实抢险准备。各单位要对抢险人员、机械、设备、物资进行再梳理，做到心中有数，抢险队伍做好临战准备。预报风雨大的重点区域要加强抢险保通的准备，之前灾毁仍在开展重建的路段要重点防范二次损毁，确保运输主通道和抗灾救灾生命线的通行。

四、强化监控，确保安全有序。各级公路部门要加强台风登陆影响区域的公路运营监控，并密切配合公安交警部门对存在通行安全隐患的路段进行通行管制。特别是对与“尼伯特”、“莫兰蒂”台风重叠区域的灾毁重建路段，在今天14点之前进行必要的警示布控，引导车辆安全通行。

福建省交通运输厅
2016年9月27日

抄送：厅办公室、运输处、安监处。
PAGE
1